
        

 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE ANTIOQUIA 

SALA QUINTA DE DECISIÓN 

Magistrada ponente: Juliana Nanclares Márquez 

 

Aviso de convocatoria a Sala de decisión 

 

Medellín, 17 de abril de 2024 

 

De conformidad con el artículo 09 del Acuerdo 209 de 1997, expedido por el Consejo Superior de la Judicatura, la 

magistrada ponente de la Sala Quinta de Decisión Juliana Nanclares Márquez se permite convocar a Sala Virtual de 
Decisión del 22-04-2024, a las magistradas LILIANA PATRICIA NAVARRO GIRALDO y SANDRA LILIANA PÉREZ HENAO, 
para discutir los siguientes proyectos: 

 

RADICADO  MEDIO DE 

CONTROL  

DEMANDANTE  DEMANDADO  TIPO DE 

PROVIDENCIA  

FECHA DE 

REGISTRO  

05001 23 33 007 

2014 00192 01 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

YESENIA ALEJANDRA 

OSORIO GARCÍA Y 

OTROS 

ESE HOSPITAL SAN 

JOSÉ DE SALGAR 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

17-04-2024 

05001 33 33 010 

2014 01909 01 

NYR - ADUANAS 

 

DISTRIBUIDORA 

CONFORT TENNIS 

S.A. 

DIAN Proyecto 

sentencia de 

segunda 

instancia 

 

17-04-2024 

 



05001 33 33 001 

2017 00258 01 

 

NYR-LABORAL LINA MARCELA AYALA 

CARDONA   
E.S.E. HOSPITAL 

SANTAMARIA del 

municipio de Santa 

Bárbara 

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

17-04-2024 

05001 33 33 029 

2016 00768 01 

 

NYR-LABORAL 

 

JUAN CARLOS 

ARBELÁEZ RESTREPO 

MUNICIPIO DE SAN 

VICENTE FERRER-

ANTIOQUIA 

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

17-04-2024 

 

05001 33 33 036 

2016 00968 01 

NYR-LABORAL 

 

NELSON MAURICIO 

MONTOYA SÁNCHEZ   
MUNICIPIO DE SAN 

VICENTE FERRER-

ANTIOQUIA 

 

Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

10-04-2024 

05001 23 33 000 

2024 00282 00 

REVISIÓN DE 

ACUERDO 

GOBERNADOR MUNICIPIO DE SAN 

CARLOS-ANTIOQUIA 

Proyecto de 

sentencia única 

instancia 

 

10-04-2024 

05001 23 33 000 

2024 00312 00 

REVISIÓN DE 

ACUERDO 

 

GOBERNADOR 

 

MUNICIPIO DE SAN 

LUIS-ANTIOQUIA 

 

Proyecto de 

sentencia única 

instancia 

 

17-04-2024 

 

05001 33 33 019 

2015 00286 01 

 

NYR-LABORAL 

 

LEYDY HELENA 

PALACIO BARAHONA   

 

E.S.E. METROSAUD   Proyecto de 

sentencia 

segunda 

instancia 

 

17-04-2024 

 

05001 33 33 035 

2022 00336 01 

NYR-LABORAL 

 

LUZ AMÉRICA OROZCO 

ZAPATA 

FOMAG – 

DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA 

Proyecto de 

auto de segunda 

instancia 

17-04-2024 



05001 33 33 035 

2022 00450 01 

 

NYR-LABORAL 

 

ROQUELINA PALACIOS 

CORDOBA 

FOMAG – MUNICIPIO DE 

BELLO 

 

Proyecto de 

auto de segunda 

instancia 

17-04-2024 

 

 

 
 

 
Juliana Nanclares Márquez 

Magistrada 


